Na podstawie
sporządzonego przez właściciela sprawozdania z
roku 1815, wiadomo że w Ozorkowie było wtedy
już 17 szewców.
Funkcjonowanie Cechu Szewskiego, jak i innych
cechów rzemieślniczych na terenie miasta zostało
uregulowane zarządzeniem Namiestnika Królestwa
Polskiego Księcia Józefa Zajączka 19/31 grudnia
1816 r.

Na czele Zgromadzenia Cechu Szewskiego stał
starszy cechu oraz jego zastępca podstarszy. Wybór
władz cechu był dokonywany na podstawie
kreskowania. Wygrywał ten kandydat, który osiągał
największą liczbę kresek. Po wyborze starszy cechu
przejmował skrzynię cechową wraz z pieczęcią
cechu i całą dokumentacją.